
رئیس فدراسیون چوگان:

با مشارکت مردم، نهادها و ارگان ها، چوگان را در کشور فعال تر می کنیم

CR7 بالاخره از رئال جدا می شود؟

رونالدو -یونایتد؛ پسر طلایی به خانه بازمی گردد؟

سرویس ورزش-  به دلیل مشکلات عدیده 
ای که در زیر ساخت های چوگان وجود دارد، دولت 
چوگان  فدراسیون  آن  راس  در  و  ورزش  وزارت  و 
باشند  نمی  چوگان  کیفی  و  کمی  توسعه  به  قادر 
و بنابراین قصد داریم با مشارکت و همیاری مردم 
نهادها، ارگان ها و بخش خصوصی، شاهد برگزاری 

بازی چوگان در بیشتر شهرهای ایران باشیم.
به گزارش امتیاز؛ حجت اله دهخدایی رئیس 
و  ها  بخش  حضور  به  اشاره  با  چوگان  فدراسیون 
ورزش  فراگیر  احیای  منظور  به  مختلف  نهادهای 
فراملی ایران تصریح کرد: در نخستین گام، توسعه 
چوگان در بین نیروهای مسلح از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است چرا که نهادهای نظامی و انتظامی 
در ایران دارای زیرساخت های مناسب و پرسنل و 
با  البته  که  فنون سوارکاری هستند  به  آشنا  کادر 
مساعدت رئیس وقت ستاد مشترک نیروهای مسلح  
در ابلاغ دستوری مبنی بر توسعه ورزش چوگان در 
کلیه سطوح نیروهای مسلح  و پس از تاکید مقام 
این  ایرانیان،  معظم رهبری در احیای ورزش ملی 

مهم با سرعت بیشتری همراه شده است. 
در  چوگان  بازی  اکنون  هم  البته  افزود:  وی 
ارتش و سپاه در حال  نیروی زمینی  بین پرسنل  

تمرین و آموزش است و پرسنل نیروی زمینی ناجا 
این  با  اما  برند.  می  سر  به  آموزشی  فرایند  در  نیز 
حال ما قصد داریم فعالیت آموزشی را پس از اخذ 

نتایج مطلوب در پایتخت، به استان های دیگر هم 
جمعیت  افزایش  شاهد  تا  دهیم  گسترش  و  بسط 
چوگان بازان کشور باشیم. رئیس فدراسیون چوگان، 
حضور بخش خصوصی بویژه در چرخه تولید اسب را 
بسیار مهم توصیف کرد و افزود: زمین بازی و اسب، 
از مهمترین ارکان بازی چوگان می باشد و بنابراین 
نبود تعداد کافی اسب چوگان باز از مهمترین موانع 
توسعه این ورزش در کشورمان به شمار می رود و 
در این بین لازم است با اعلام حمایت همه جانبه از 
بخش خصوصی، صنعت پرورش اسب چوگان را در 

کشوربیش از پیش فعال نمود.
دهخدایی در پایان گفت: به کلیه علاقمندان 
و فعالان بخش خصوصی این اطمینان را می دهیم 
که فدراسیون چوگان با تمام بضاعت از کلیه طرح 
های اصلی و جنبی مرتبط با توسعه چوگان حمایت 
سطوح  کلیه  در  دارد  را  آمادگی  این  و  کند  می 
کارشناسی فنی و اجرایی، مشاوره لازم را به دست 
اندرکاران وعلاقمندان چوگان بویژه فعالان صنعت 

پرورش اسب ارائه دهد.

منبع: دیلی میل
ترجمه: آریا فاطمی مقدم

به نظر می رسد داستان تکراری جدایی رونالدو از رئال مادرید 
این بار جدی تر از همیشه باشد.

طبق ادعای آ.اس، رونالدو علاقمند به انتقال به منچستریونایتد 
است و این خبر از لحاظ روحی برای تیمی که 19 امتیاز با بارسای 
لزوما  خبر  این  البته  بود.  نخواهد  خوشایند  دارد  فاصله  صدرنشین 
است؛ ستاره  او مشخص  و خواسته  نیست  رونالدو  معنای جدایی  به 
پرتغالی دستمزد بیشتری می خواهد و رئال مادرید نیز بودجه لازم 

برای تامین آن را در اختیار دارد.
در اواخر هفته قبل، رادیو کادناسر در مادرید ادعا کرد فلورنتینو 
ژرمن  سن  پاری  به  رونالدو  انتقال  برای  ریزی  برنامه  حال  در  پرز 
داستان جدید  و  است  نیمار  برای جذب  نقدی  پیشنهادی  علاوه  به 
رونالدو، که توسط یکی از روزنامه نگاران نزدیک به این ستاره پرتغالی 

نوشته شده است، تقریبا پاسخ شایعات هفته گذشته است.
اما به هر حال واضح است که رونالدو در شرایط فعلی خوشحال 
نیست. در ماه ژوئن مجله ابولا اخباری را منتشر کرد که رونالدو قصد 
نداشت برای شروع فصل جدید به رئال مادرید بازگردد و قصد او ترک 

باشگاه بود.
ستاره پرتغالی از حواشی پرونده مالیاتی و احتمال پرداخت مبلغ 
فراوان در صورت شکست در دادگاه خشمگین است و علیرغم مطرح 
انتقال نشان ندادند پس در  این  به  آنها علاقه ای  نام یونایتد،  شدن 
آن مقطع پاری سن ژرمن تنها گزینه موجود برای CR7 بود اما با 
پرداخت 222 میلیون یورو برای نیمار، این اتفاق نیز منتفی شده و 

رونالدو ترجیح داد در برنابئو ماندنی شود.
رونالدو  اما جدیدترین شایعات جدایی هنگامی مطرح شده که 
ادعا می کند بعد از فتح لیگ قهرمانان در فصل قبل، به او قول دادند 

که قراردادش را تمدید کنند اما این اتفاق رخ نداده است.
آخرین قرارداد جدید رونالدو در سال 2016 درآمد سالانه او را 
به حدودا 21 میلیون یورو در فصل افزایش داد. در آن زمان، با این 
دستمزد او به عنوان گران ترین بازیکن جهان تبدیل شد، اما با انتقال 
نیمار به فرانسه، ستاره برزیلی سالانه 36 میلیون یورو دستمزد می 
گیرد و طبق اخبار اخیر فوتبال لیکس، لیونل مسی از هر دوی آنها 
حقوق بیشتری دریافت می کند؛ اگرچه آمار و ارقام بر اساس اتفاقات 
پیش رو قابل تغییر است اما اگر درآمد خالص مسی به حقوق سالانه و 

پاداش های وفاداری که در طول چهار سال پرداخت می شود افزوده 
شود، به حدود 50 میلیون یورو خواهد رسید.

همچنین فوتبال لیکس ادعا کرد که قرار است باشگاه بارسلونا به 
لیونل مسی در پرداخت جریمه های مالیاتی این بازیکن کمک کند؛ 
پس وجود چنین بندی در قرارداد جدید رونالدو و پرداخت جریمه به 

دولت اسپانیا اجتناب ناپذیر خواهد بود.
این  قرارداد  تمدید  برای  مادرید  رئال  پرتغالی  ستاره  استدلال 
است که با توجه به اینکه او در ماه دسامبر جایزه مرد سال فوتبال 
باید  و  دنیاست  بازیکن  بهترین  او  پس  کرد،  خود  آن  از  را  جهان 
از  تر  پایین  او  اینکه دستمزد  نه  باشد؛  اساس همین  بر  او  دستمزد 

ستاره هایی مانند مسی و نیمار باشد.
اما پاسخ رئال مادرید این است که نیمار 25 ساله است و رونالدو 
32 سال دارد. در مورد مسی نیز ستاره آرژانتینی در این فصل 17 گل 
در لالیگا به ثمر رسانده اما رونالدو تا کنون 4 بار موفق به باز کردن 
دروازه رقبا شده است. البته کهکشانی ها با نقشه های رونالدو برای 
جدایی بیگانه نیستند. در سال 2015 بعد از سوال نشریه کیکر در 
مورد اینکه آیا امکان جدایی از رئال مادرید وجود دارد یا نه، پاسخ 

رونالدو اینگونه بود؛ بله. چرا که نه.
از دیدار فصل قبل  بعد  همچنین گلزن 32 ساله قوهای سپید 
مقابل  و بش گرمی در  پاری سن ژرمن، خوش  برابر  قهرمانان  لیگ 
دوربین ها با ناصر الخلیفی داشت و در سال 2012 نیز در مصاحبه 

ای اذعان داشت که من ناراحتم و باشگاه نیز دلیل آن را می داند.
اما علیرغم افت محسوس میانگین گلزنی رونالدو و تبدیل شدن 
از  به  مجبور  هنوز  ها  کهکشانی  گل،  به  هر 18 ضربه  از  یک شوت 
دست دادن این بازیکن نخواهند بود. آنها همچنین می دانند که باید 

مبلغی را برای فروش رونالدو درخواست کنند که دیگر باشگاه ها قادر 
به پرداخت آن باشند.

همچنین علیرغم فرم ضعیف گلزنی CR7 در لالیگا، هنوز هیچ 
او دیده نمی شود و در لیگ قهرمانان  افت فیزیکی در  از  نشانه ای 
قیمت  است. همچنین  زدن 9 گل شده  به  موفق  بازی   6 در  او  نیز 
نهایی رونالدو رابطه مستقیمی با عملکرد رئال مادرید در فصل جاری 
و احتمال تکرار قهرمانی در اروپا، در صورت توانایی گذشتن از سد 

رقیبی مانند پاری سن ژرمن دارد.
رونالدو دارد؟  به جذب  ای  بعدی علاقه  تابستان  یونایتد در  آیا 
بازگشت او به اولدترافورد سکانسی احساسی خواهد بود و رونالدو می 
تواند نقش زلاتان را در تیم ایفا کند. اما به جز بحث فروش پیراهن، آیا 
جذب ستاره پرتغالی یک موفقیت بلندمدت خواهد بود؟ اگر آنها هفته 
ای مبلغ 350 هزار یورو را برای  الکسیس سانچس پرداخت کنند، آیا 
دیگر پولی وجود دارد که به رونالدویی که خواهان دستمزد بیشتری 

از رئال مادرید است پرداخت شود؟
 PSG اگر نیمار تنها یک سال بعد از مهاجرت به پاریس در حق
اما در  بود  برای رونالدو خواهد  آنجا هم گزینه دیگری  خیانت کند، 
بازیکن 32  با یک  را  آنها ستاره 25 ساله خود  این صورت چرا  غیر 

ساله مبادله کنند؟
نام  به  باشد، همیشه راه حلی  نیز مسدود  اگر همه مسیرها  اما 
کسب  برای  رونالدو  عطش  اگرچه  و  دارد  وجود  چین  به  مهاجرت 
افتخارات بیشتر دیگر آنجا برآورده نخواهد شد، اما خواسته های مالی 
برنده 5 جایزه توپ طلا قطعا تامین خواهد شد. به هر حال، رونالدو 
علاقمند به جدایی از رئال مادرید است و این هدف روشن است، اما 

مقصد و چگونگی رخ دادن این انتقال هنوز مشخص نشده است.
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اخبار
مامور ما در  در ساتن 

امیرصادق اعلایی 
 تفضلی در بازی مقابل استون ویلا دررقابت های جام حذفی گلزنی کرد،  این گل زیبا زمانی جلب 
توجه می کند که  بدانیم در خط دفاعی تیم حریف بازیکن با سابقه ای همچون جان تری وجود داشت 
انگلیسی پیترزبورو شد .در این فصل دوگل دیگر هم به ثمر  ایرانی  بازیکن  که مقهور قدرت سرزنی  

رسانده است  . به سبب همین درخشش می خواهیم  بیشتر با رایان آشنا شویم. 
فراز و نشیب ها 

 مدافع 26 ساله و 196 سانتی متری ایرانی در شهرساتن به دنیا آمد .در سال 2005 به تیم پایه 
های شهرساتن یا همان ساتهمپتون رفت و به موفقیت هایی مثل کاپیتانی زیر 18 سال تیم پایه رسید. 
اکادمی که بازیکنان نامداری همچون بیل، اکسلید چمبرلین و تئو ولکات را پرورش داده است.   در سال 
2009 به صورت قرضی به تیم سالزبری  پیوست  در طی دو مقطع به مدت چهار ماه برای این تیم بازی 
کرد برای اولین بار در تیم بزرگسالان  در مقابل یورک سیتی قرارگرفت که در نیمه دوم اخراج شد ولی 
در آن بازی تیمش به پیروزی رسید.   پس از فسخ قرارداد با ساتهمپتون صورت آزمایشی با تیم های 
ریدینگ و  ایستلی تمرین کردتا بتوانند با آنها قرارداد ببندداما به توافق نرسید   در سال 2012  پس از 
یک سال دوری از فوتبال به تیم منزفیلد رفت  در اولین بازی که انجام داد تیمش به پیروزی دو بر صفر 
رسید . در این فصل به علت مصدومیت تنها پنج بازی انجام داد ولی با این حال هم قرارداد خود را با این 
تیم تمدید کرد.   در فصل بعدی شماره 12 را بر تن کرد  .   بازی اول خودرامقابل نورث همینتون انجام 
داد کمی بعداز ناحیه زانو آسیب دید و یک ماه از میادین دور ماند.پس از بازگشت خود را در ترکیب تیم 
جا انداخت و به پای ثابت ترکیب مبدل شد نخستین گل را  8 مارس 2014 درمقابل تیم نیوپورت کانتی 
به ثمررساند. در پایان فصل در حالی که  تنها در 24 مسابقه حاضر بود توانست سه جایزه که مهم ترین 
آن بهترین بازیکنان از نگاه هواداران هست رااز آن خود کند .   در سال 2016 2015از تیم اسکاتلندی 
داندی یونایتد پیشنهاد داشت که باشگاه  این درخواست را رد کرد همه چی به خوبی پیش می رفت تا 
اینکه در اوایل اکتبر  از ناحیه ی ران دچارکشیدگی شد پس از آنکه به میادین بازگشت ویروسی گرفت 

که تا مدت ها  اورا از میادین دور نگه داشت . 
 در این فصل 48 بار به میدان رفت و تنها یک گل زد . 

مانند  افتخارات زیادی  تیم  این  باپیترزبورومنعقد کرد در  قراردادی سه ساله  در 6 ژوئن 2016  
بهترین مدافع فصل  یا بهترین بازیکن ماه پیترزبورورابدست اورده است .نخستین گل را برای این تیم 

مقابل نورشهمپتون به ثمررساند. 
سبک بازی  

 از خصوصیات مثبت بازی رایان میتوان به قدرت سرزنی و سرعت او اشاره کرد و همچنین در 
جنگندگی و توپ گیری از حریف قدرت بالایی دارد بر اساس نظر کارشناسان و تحلیلگران  بزرگترین 
ضعف رایان خشن بودن در بازی است  این قضیه را آماربالای کارت های زرد و قرمزی که گرفته ،اثبات 
کرداست.ازدیگرخصوصیات او می توان به گل زن بودن  اشاره کرددر بالای 170 بازی که انجام داده  

15 گل به ثمر رسانده است. 
 حضور در تیم ملی 

از آن جایی که رایان سیروس تفضلی پدری ایرانی و مادری انگلیسی دارد  می تواند برای کشورهای 
ایران و انگلیس بازی کند.  در مصاحبه ای  2016 انجام داد، اظهار داشت افتخار می کنم که برای ملت 
بزرگ، دوست داشتنی وفوتبالدوست ایران فوتبال بازی کنم حضور در تیم کارلوس کی روش یک رویا  
زیرا بازیکنان های بزرگی در جهان تربیت کرده و با آنهاتمرین کرده است.  من به خوبی می دانم که برای 
بازی کردن در تیم ملی ایران باید در سطح بالاتری بازی کنم  حالا باید منتظر ماند و دید که در سال 
منتهی به جام جهانی آیا  کی روش مدافع دورگه را به تیم ملی دعوت می کند یا نه؟    تفضلی با توجه 
به پیشرفتی که در سال های اخیر از خود نشان داده است می توانددر تیم های بزرگ تری در انگلستان 

وکشورهای اروپایی بازی کند و این امر حضور او  در تهران و تیم ملی ایران را آسان تر می گرداند

یادداشت

خبر
علیپور بهترین آقای گل تاریخ لیگ برتری پرسپولیس؟

در صورتی که علی علیپور این روند را ادامه دهد، می تواند بالاتر از دایی، خلیلی و طارمی، بهترین آقای 
گل سرخ ها شود. سرخ ها از آغاز لیگ تخت جمشید در فوتبال ایران 9 آقای گل داشته اند و علیپور می 
تواند دهمین آقای گل باشد. اما اگر حرفه ای شدن فوتبال در ایران را مرجع قرار دهیم، علی دایی، محسن 
خلیلی و مهدی طارمی بهترین گلزنان پرسپولیس در یک فصل بوده اند. علی دایی در لیگ سوم و در حالی 
که از الشباب به پرسپولیس پیوسته بود، با درخششی خیره کننده در این تیم 16 گل زد و در فصلی که 
قرمزها در جایگاه پنجم ایستادند، این عنوان را برایشان به ارمغان آورد. پرسپولیس در آن سال 42 گل به 
ثمر رساند که 16 گل سهم علی دایی بود. قرمزها برای تجربه دومین آقای گل، 4 فصل صبر کردند تا این 
که شاگردِ دایی در سایپا به پرسپولیس آمد و یاد و خاطره دایی را زنده کرد. محسن خلیلی نیز همچون 
دایی 16 گل زد اما 2 تفاوت عمده بین شهریار و او وجود داشت؛ خلیلی با پرسپولیس قهرمان شد و البته 
در آن فصل 8 بازی بیشتر از لیگ سوم وجود داشت. پس از لیگ هفتم، پرسپولیس برای داشتن آقای گل 
9 فصل صبر کرد و سرانجام آقای گل بعدی به دست علی دایی از بوشهر به تهران آمد. او در لیگ چهاردهم 
به عنوان یک پدیده نمودار شد اما فصل بعدی مرد اول میدان در هر بازی بود. طارمی هم در لیگ پانزدهم 
با 16 گل بهترین گلزن لیگ شد اما همچون دایی دستش از جام کوتاه ماند. اما فصل بعد، پرسپولیسی 
ها مصمم تر از قبل برای قهرمانی وارد زمین شدند و مهدی طارمی نیز با بهبود رکورد خود عنوان آقای 
گلی را بار دیگر مال خود کرد. او در لیگ شانزدهم 18 گل زد تا بهترین گلزن سرخ ها از حیث آمار باشد.


